1

平成 26 年 8 月 28 日

各 位
マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

音声読み上げアプリ「Oto-Latte（オトラテ）」への情報提供開始のお知らせ

～ 画面を見なくてもスマートフォンで投資情報の収集が可能に ～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、本日 2014 年 8 月 28 日（木）

より、株式会社ソニーコンピュータサイエンス研究所（以下「ソニーコンピュータサイエン

ス研究所」）が提供する無料音声読み上げアプリ「Oto-Latte（オトラテ）」へ投資情報の提供

を開始しましたのでお知らせします。今回の情報提供により、マネックス証券に口座をお持

ちでない方を含め、様々な形でマネックス証券の投資情報を収集いただくことが可能になり

ます。

■ 読まなくていいニュースアプリ「Oto-Latte（オトラテ）」とは

「Oto-Latte（オトラテ）」は、ウェブサイト上の様々なニュースや情報を音声で自動再生

するスマートフォン専用のアプリケーションです。本アプリケーションは、ソニーコン

ピュータサイエンス研究所独自の技術を用いて、オンライン上にある様々なテキスト情報

を読み上げることで、ラジオを聞くように音で情報収集が可能となるものです。ウェブコ

ンテンツの新しい楽しみ方を提案する目的で 2013 年 5 月からサービス提供が開始されまし

た。

■ 提供する投資情報について

 毎営業日、朝夕の 2 回配信をしているマネックス証券オリジナル市況概況レポートの提供

を行います。オリジナル市況概況レポートは、NY 概況と東京市場の見通しをまとめたもの

を午前中に、東京市場概況とその日の注目セクター解説を夕方にそれぞれマネックス証券

ウェブサイトやメールマガジンで口座保有の有無にかかわらず提供しているものです。

≪「Oto-Latte（オトラテ）」でのマネックス証券投資情報画面イメージ≫

2

■ 「Oto-Latte（オトラテ）」でのマネックス証券提供の投資情報 視聴方法

 マネックス証券では、個人投資家の方の投資の一助となるよう、これからも様々な形で

情報提供を行ってまいります。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

営業本部 営業企画グループ PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800

「Oto-Latte（オトラテ）」を起動し、右上の「番組追加」から「市況・株価（マネックス

証券）」を選択し、確認したい銘柄や読み上げの範囲設定等を行うと、「Oto-Latte（オト

ラテ）」内でマネックス証券の投資情報が視聴できるようになります。